АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЧНЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА  ТАТАРСКОГО   РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              11. 03. 2016 г.                                                                                              № 24

Об утверждении  Плана  обеспечения безопасности людей на  водных  объектах
Кочневского сельсовета в 2016 году

              В целях  недопущения  несчастных  случаев, происшествий, гибели и травматизма  людей на  водных  объектах Кочневского сельсовета и организации контроля за  проведением мероприятий, обеспечивающих  безопасность  людей в местах массового (неорганизованного) отдыха  людей на  водных  объектах, охране их  жизни  и  здоровья
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Утвердить План  мероприятий по обеспечения людей на  водных  объектах  Кочневского сельсовета в 2016 году (приложение).
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Кочневский  вестник».
3.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава
       Кочневского  сельсовета
       Татарского района
       Новосибирской  области                                                               А. И. Голубев

приложение  к  постановлению
от  11. 03. 2016  г.  № 24
План
мероприятий по обеспечения людей на  водных  объектах  Кочневского сельсовета в 2016 году
	№
пп
	Мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные

	1.
	Организация информирования населения на подведомственных территориях о метеоусловиях, о состоянии льда на водных объектах
	апрель,
ноябрь-декабрь
	Глава МО, специалист Ксенофонтова А.С.

	2.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед  на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы)
	апрель
ноябрь-декабрь
	Глава МО

	3.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на подведомственных территориях на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	апрель-май

	Глава МО

	4.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (выставление предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 3 июня
	Глава МО

	5.
	Осуществление контроля за  размещением «Уголков безопасности на воде» детских оздоровительных (спортивных) лагерей и в учебных заведениях
	до 28 июня
	специалист Ксенофонтова А.С.

	6.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в  местной СМИ)
	в течение года
	Глава МО,
специалист Ксенофонтова А.С.

	7.

	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	апрель, сентябрь
	специалист Ксенофонтова А.С.

	8.

	Обеспечение взаимодействия сил и средств КЧС и ПБ поселения при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	в течение года
	Глава МО

Приложение к постановлению
от 11.03.2016 № 24
РЕЕСТР
мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед
на водных объектах

	№
пп
	Наименование населенного пункта
	Наименование
водного объекта

	Наименование населенного пункта
	Количество автомобильного транспорта (за день)
	Примерное количество людей (выход в течении дня)

	1.
	с.  Кочневка
	река  Омь
	с.  Кочневка
	нет
	5

	2.
	д.  Кабанка
	озеро    Кабанское
	д.  Кабанка
	нет
	0

РЕЕСТР
пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
Татарского района Новосибирской области

	1.Пляжи

	№
пп
	Наименование населенного пункта
	Наименование
водного объекта

	Место организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей

	1.
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	№
пп
	Наименование населенного пункта
	Наименование
водного объекта

	Место неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей

	1.
	с. Кочневка
	река Омь
	МНО
	нет
	нет

	2.
	д. Кабанка
	озеро Кабанское
	МНО
	нет
	нет